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2024 Yılında Dünya ve Türkiye’deki Ekonomik Gelişmeler ve 2025 Yılı Beklentileri 
 

2024 yılında Dünya ekonomisi, pandemi sonrası toparlanma sürecini tamamlayarak dengeli fakat beklentilerin 
altında bir büyümeyle kapattı. Uluslararası Para Fonu (IMF) verilerine göre, 2023 yılında 105,7 trilyon ABD doları 
olan küresel GSYİH’nin (Gayrisafi Yurt İçi Hasıla) 2024 yılını 110,6 trilyon ABD doları olarak kapatacağı tahmin 
edilmektedir. (Grafik1) 
 

2024 yılında ortalama %3,2 olarak hesaplanan dünyada ekonomik büyümenin; 2025 yılında da ortalama %3,2 
olması beklenirken, bunun gelişmiş ülke ekonomilerinde ortalama %1,8, içinde Türkiye’nin (%2,7) de bulunduğu 
gelişmekte olan ülke ekonomileri için ise %4,2 olarak gerçekleşeceği öngörülmektedir. Buna göre 2025 yıl 
sonunda 115,5 trilyon USD küresel GSYİH rakamına ulaşacağımız tahmin edilmektedir.(Grafik2) 
 

   
 

Küresel borçluluğa baktığımızda ise Uluslararası Finans Enstitüsü’nün (IIF) verilerine göre, 2024’ün ilk 3 çeyreğinde 
12 trilyon ABD doları artarak toplam küresel borç 322,9 trilyon ABD dolarına yükselirken, bunun küresel GSYİH’ye 
oranı ise %336’dır. (Grafik3)  
 

Küresel borcun, küresel GSYİH’ye oranı her ne kadar pandemi döneminde gerçekleşen %355 oranının altında olsa 
da beklenen küresel büyümenin ortalama %3,2, Dünya Bankası verilerine göre ortalama faiz giderlerinin ise 
%5,77 olduğu bir küresel ekonomik sistemde, artan bütçe açıklarına paralel yükselen küresel borçların ödenebilirliği 
sorgulanmaktadır. (Grafik4) 
 

   
Amerika’da ise enflasyonu kontrol altına almak için FED’in hızla artırdığı faiz oranları ve küresel güç olmanın getirdiği 
yüksek savunma harcamalarının da etkisiyle, Amerikan Hazine Bakanlığının verilerine göre; 2024 yılı sonunda 
Amerika’nın toplam kamu borcu 36,15 trilyon ABD doları seviyesine yükselirken (Grafik5), 2024 yılını 1,83 trilyon 
ABD doları bütçe açığı ile kapattı. (Grafik6) 
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Bu süreçte ülkemizde de enflasyonla mücadele programı kapsamında uygulanan sıkı para politikasının da etkisiyle 
2024’ün 3. Çeyreği itibarı ile GSYİH’deki büyüme oranı %2,1’e kadar gerilemesine rağmen (Grafik7), Türkiye’nin 
GSYİH’si ise 1,12 trilyon ABD dolarına yükselmiştir. (Grafik8) Türkiye’nin dünya ekonomisinden aldığı pay ise 
yaklaşık olarak %1,1 civarı yatay seyretmektedir. 
 

  
 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) yayınladığı Küresel Gıda Fiyatları Endeksi Rusya-Ukrayna savaşı 
ile birlikte Mart 2022’de ulaştığı 160,2’lik zirvesinden oldukça gerilese de 2024’ü yılın başına göre yılı artışla 127 
endeks seviyesinden kapatmıştır. (Grafik9). 
 

Türkiye’de ise TÜİK Gıda Enflasyonu verilerine göre; aynı dönemde Kasım 2022’deki %102,55 seviyesinden, küresel 
gıda fiyatlarına paralel gerileyerek 2024 yılını %43,58 seviyesinden kapatmıştır. (Grafik10) 
 

  
 

Küresel emtia fiyatlarında ise CRB Emtia Endeksi Rusya-Ukrayna savaşı sırasında ulaştığı 348,49 endeks değerini 
de aşarak 2024 yılını 356,36 endeks seviyesinden kapatmıştır. (Grafik11) 
 

Brent Petrol ise özellikle Amerika’nın ekonomik olarak Rusya’nın elini zayıflatmak adına fiyatları baskılaması 
nedeniyle, Rusya-Ukrayna savaşı sırasında ulaştığı 120,20.-USD/ton fiyatının oldukça altında, 2024 yılını 74,89.-
USD/ton fiyatla kapatmış olup, 2025 yılında da fiyatların yatay seyretmesi beklenmektedir. (Grafik12) 
 

  
 

OECD verilerine göre; küresel enflasyon dalgası, en yüksek seviyesi olan Ekim 2022’deki yıllık küresel ortalama olan 
%10,68’den, 2024 yılı sonunda yıllık bazda %4,37’ye kadar gerilemiştir. (Grafik13) IMF’in tahminlerine göre 2025 
yılında gelişmiş ülkelerdeki enflasyonun ortalama %2’ler seviyesine, gelişmekte olan ülkelerde ise ortalama 
%6’lar seviyesine gerilemesi beklenmektedir. (Grafik14) 
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Ancak enflasyonu ülkeler özelinde incelediğimizde ise küresel enflasyon dalgası karşısında ABD, Euro Bölgesi ve 
İngiltere gibi ülkelerin merkez bankalarının politika faizlerini kısa sürede yükselterek, hızlı reaksiyon vermesi sonucu 
2024 yılından itibaren enflasyonu kontrol altına alarak, politika faizlerini tekrar kademeli olarak düşürmeye 
başladılar.  
 

   
 

Bu süreçte politika faizi artışına geç başlayan ülkemizde ise enflasyon daha geç kontrol altına alınabilmiş, bizim gibi 
politika faizini geç artıran Japonya’nın ise halen enflasyondaki artış trendi devam etmektedir. Çin’de ise 2023’ten bu 
yana devam eden deflasyon sürecini aşmak için hükümet açıkladığı teşvik paketleri ile ekonomiyi desteklemeye 
devam etmektedir. 
 

   
 

Bu noktada dikkat edilmesi gereken husus ise uzun yıllar deflasyonla mücadele eden Japonya’nın hiç alışık olmadığı 
şekilde yaşadığı enflasyonist ortamda, halen %0,25 seviyesinde tuttuğu politika faizini artırmak zorunda kalması 
durumunda küresel ölçekte Carry Trade pozisyonlarında yaratabileceği etkidir.  
 

Öte yandan Çin’in de içinde bulunduğu ekonomik durgunluk ve deflasyonist ortamla mücadelesi devam ederken, 
Trump’ın dış ticaret açığını kapatmak adına başta Çin olmak üzere dış ticaret açığı verdiği ülkelere uygulamayı 
planladığı gümrük vergilerinin ABD ekonomisi üzerindeki enflasyonist etkisi ile kendi iç piyasasındaki ekonomik 
durgunluğu aşmak adına ihracata saldıran Çin’in vereceği karşı tepki çok belirleyici olacaktır. 
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Bu noktada Çin’in son birkaç yıldır sürekli artan emtia stoklarını (Grafik15) da dikkate alarak parasını devalüe edip, 
ihracatını daha da artırma ihtimali, küresel olarak kur ve ticaret savaşlarının yeniden başlayacağı endişesi 
yaratmaktadır. Ki zaten Çin 2022 yılından bu yana iç piyasadaki durgunluğu aşmak için fiyat kırarak yoğun bir şekilde 
ihracata yönelmişti. (Grafik16) 
 

  
 

Trump’ın 20 Ocak’ta görevi devralması sonrası uygulayacağı politikaların bütçe açığını ve enflasyonu artıracağı ve 
bunun sonucunda da FED’in daha şahin bir duruş sergileyeceği ve faiz indirimlerini maksimum ikiyle sınırlandıracağı 
beklentileri piyasalarda fiyatlanırken, bunun sonucu ABD 10 yıllık (Grafik17) ve ABD 30 yıllık (Grafik18) tahvil 
faizlerine de yansımaktadır. 
 

  
 

Türkiye’de ise TCMB’nin 2024 yılında uyguladığı Faiz > Enflasyon > Sepet Kur politikasının, 2025 yılında da devam 
edeceği, özellikle son toplantıda politika faizini %47,5’ye indirmesine rağmen, ticari kredilerde bankalara koyduğu 
büyüme sınırını yabancı para kredilerde %1’e, TL kredilerde ise %1,5’a indirerek  ve 2025 yılında yapacağı Para 
Politikası Toplantı sayısını da 12’den 8’e indirerek, sıkı duruşu koruyacağını ortaya koymuştur.  Nitekim sonrasında 
piyasada TL mevduat faizleri gevşerken, ticari kredi faizlerinin ise bir miktar yukarı gitmesine neden olmuştur.  
 

Dışsal etkilerin olmadığı ya da sınırlı kaldığı piyasalarda uygulanan steril ekonomi politikasının baz senaryosunu 
dikkate alarak, muhtelif yerli ya da yabancı banka ve yatırım kuruluşlarının 2025 sonu için kur beklentilerinin 
ortalaması 43,7441.-TL olup, bu da aylık ortalama %2 devalüasyona işaret etmektedir. Enflasyon tarafında ise 
2025 sonu için TCMB’nin hedefi her ne kadar %21 olsa da TCMB’nin Sektörel Enflasyon Beklentileri anket 
sonuçlarına göre Piyasa Katılımcıları (Finans Kesimi) %27,1 enflasyon beklerken, Reel Sektör %47,6, Hane Halkı ise 
%63,1 enflasyon beklemektedir. 
 
 

  Grafik: Ömer Gencal’ın X hesabından alınmıştır. 
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